
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 092 108/98-5072 Inspektorát č. 09 - Hradec Králové
Signatura: mi2ys201  Okresní pracoviště Jičín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Gymnázium a Střední pedagogická škola

Nová Paka, Kumburská 740

IZO: 000 401 170 

Ředitel školy / zařízení: Jaroslav Vašek

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jičín

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektoři: Mgr. Jiří Jetel

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol  č.j. 15 281/96-60-05, Studijní  
program, učební  plán  a  profil  absolventa   -  vydalo   MŠMT ČR  
pod  č.j. 16656/93-23  s  účinností od 1. 9. 1993,  povinná  
dokumentace  příslušná  k  maturitní  zkoušce,   rozpis s časovým 
harmonogramem maturitní zkoušky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Maturitní zkoušku v 2. termínu  konaly čtyři žákyně  denního čtyřletého studia, 
studijního oboru  76-50-6/00 Předškolní a mimoškolní pedagogika.

1.Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhala
Maturitní zkouška probíhala podle zpracovaného časového harmonogramu. Časový 

odstup mezi jednotlivými částmi maturitní zkoušky umožňoval žákyním dostatečný čas na 
odpočinek i soustředění k dalšímu výkonu. 

Praktická část zkoušky probíhala v odborných učebnách, které byly účelně připraveny 
pro vykonání dílčích částí praktické zkoušky. Ústní část zkoušky probíhala standardním 
způsobem v upravené jazykové učebně.

Maturitní komise svým vstřícným přístupem vytvářela po celý průběh maturitní 
zkoušky příznivou a klidnou atmosféru.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní otázky byly koncipovány tak, že tématicky zahrnovaly obsah učební látky 
stanovený osnovami. Jednotlivé části maturitní zkoušky byly řádně připraveny. Svojí náplní 
korespondovaly s obsahem a cílem studijního programu. Náročnost zkoušky byla v souladu 
s požadavky kladenými na profil absolventa. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žákyň
Praktická část maturitní zkoušky svým pojetím umožňovala žákyním plně projevit a 

uplatnit nejen své dovednosti, ale i vlastní osobnost a kreativitu. V této části zkoušky se i  
více projevila rozdílnost jejich schopnosti  abstraktního myšlení a vlastní tvořivosti.

Vědomosti žákyň u ústní zkoušky byly na běžné úrovni tohoto typu školy.

4.  Hodnocení a klasifikace žákyň
Klasifikace písemných maturitních prací z českého jazyka byla v souladu 

s hodnoceními, která byla velmi výstižně zapsána v protokolu písemné maturitní zkoušky. 
V případě praktické zkoušky byla výsledná klasifikace stanovena na základě  hodnocení 

jednotlivých částí, z nichž se zkouška skládala. Návrh výsledné klasifikace u praktické i ústní 
zkoušky byl vždy odsouhlasen zkušební komisí.

Hodnocení  a  klasifikace  proběhly  v souladu  s  § 20 odst. 1) - 5) vyhlášky  MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

5.  Dodržování právních předpisů
Povinná dokumentace příslušná k maturitní zkoušce je řádně a funkčně vedena 

v souladu s platnými právními předpisy.
V průběhu maturitní zkoušky nebylo zaznamenáno porušení právních norem a předpisů.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky konané v 2. termínu proběhly v standardním režimu a podmínkách. 
Obsah i celková forma maturitní zkoušky korespondovaly s daným vzdělávacím programem. 

Maturitní  zkouška   proběhla  v  souladu  s  vyhláškou   MŠMT ČR   č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 

V Jičíně             dne  28. 9. 1998
razítko

                                                             Podpis inspektora:    Mgr. Jiří Jetel  v.r.



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: nejsou

                           Inspekční zprávu jsem převzal dne:                           2. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele školy                 Jaroslav Vašek v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:        MŠMT ČR, Praha 16. 10. 1998  092 120/98-5033
Školský úřad:   Jičín 16. 10. 1998  092 119/98-5033

Připomínky k obsahu inspekční zprávy nebyly podány.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žákyň
	4.  Hodnocení a klasifikace žákyň
	5.  Dodržování právních předpisů



